Совет депутатов городского округа Реутов

РЕШЕНИЕ

от 08.09.2021 № 31/2021-НА
О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского округа Реутов от 30.09.2020 № 60/2020-НА «Об утверждении Порядка предоставления и рассмотрения предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях в сфере градостроительной деятельности» и в Порядок предоставления и рассмотрения предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях в сфере градостроительной деятельности
Для приведения в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации Совет депутатов городского округа Реутов решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов городского округа Реутов от 30.09.2020 № 60/2020-НА «Об утверждении Порядка предоставления и рассмотрения предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях в сфере градостроительной деятельности» следующее изменение:

в преамбуле слова «, Федеральным законом от 21.07.2014 № 212–ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» исключить.

2. Внести в Порядок предоставления и рассмотрения предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях в сфере градостроительной деятельности, утверждённый Решением Совета депутатов города Реутов от 30.09.2020
№ 60/2020-НА, следующие изменения:

1) в подпункте 1.1 пункта 1 слова «(далее – Уполномоченный орган в области градостроительной деятельности.)» заменить словами «(далее – Уполномоченный орган)»;
2) подпункты 4.1, 4.2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Участники публичных слушаний вправе направлять предложения и замечания по проекту, рассматриваемому на публичных слушаниях, в Уполномоченный орган для включения их в протокол публичных слушаний в сроки, указанные в оповещении о начале публичных слушаний;
4.2. Предоставление предложений и замечаний участниками общественных обсуждений осуществляется:

1) в письменной форме в адрес Администрации городского округа Реутов;

2) посредством государственной информационной системы Московской области «Портал государственных и муниципальных услуг Московской области» (далее - РПГУ) в электронном виде;

3) официальный сайт органов местного самоуправления городского округа Реутов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сайт);
4) посредством записи в книге (журнале) учёта посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. (Приложение 2);
5) в письменной или устной форме в ходе проведения экспозиции проекта.»;
3) подпункт 10.1 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10.1. В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта, согласно подпункту 4.2 пункта 4 Порядка.».
4) Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2
к Порядку предоставления предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях в сфере градостроительной деятельности
Справочная информация об Уполномоченном органе
Место нахождения: Московская область, город Реутов, ул. Ленина, д.27.
Почтовый адрес: 143966, Московская область, город Реутов, ул. Ленина, д.27.
Контактный телефон: 8(495)528-32-32, доб. 203 или 210.
Сайт: http://www.reutov.net/.

Адрес электронной почты: reutov@reutov.net.
График работы Уполномоченного органа:

График приёма граждан приведён на сайте: http://www.reutov.net/.

Информирование Заявителей (представителей Заявителей) о порядке оказания рассмотрения предложений и замечаний осуществляется также по телефону 8(495)528-32-32, доб.203 или 210.

МФЦ

Место нахождения: Московская область, город Реутов, ул. Победы, д.7.
Контактный телефон: 8(495)526-41-30.
Официальный сайт в сети Интернет: http:// mfc.mosreg.ru/.

Адрес электронной почты: reutov-mfc.ru.
График работы отделения МФЦ: Понедельник – 08.00 – 20.00

                                                         Вторник         – 08.00 – 20.00

                                                         Среда              – 08.00 – 20.00

                                                         Четверг           – 08.00 – 20.00

                                                         Пятница         – 08.00 – 20.00

                                                         Суббота          – 08.00 – 20.00

                                                         Воскресенье – выходной день.»;
5) пункт 1 Приложения 3 изложить в следующей редакции:

«1) наименование, почтовый адрес, справочный номер телефона, адрес электронной почты, адрес сайта Уполномоченного органа;»;

6)  абзац пятнадцатый Приложения 3 после слов «по телефону 8(495)528-32-32» дополнить словами «, доб.203 или 210».
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Реут» и на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа Реутов
С.А. Каторов

Принято Решением

Совета депутатов

городского округа Реутов

от 08.09.2021 № 196/48